制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC7788 2020 年 4 月 22 日 星期三

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
山东华鹏玻璃股份有限公司（以下简称“公司”）与关联人山东泓信股权投资基

金管理有限公司（以下简称“泓信基金”）签署《借款协议》，公司向泓信基金借款
3,000 万元， 借款期限为 6 个月， 借款利率为 8.5%/年， 该事项需经公司董事会审
议，无需提交股东大会审议。

本次关联交易是按照公平、合理的商业条款订立，定价公允、合理。 交易遵循了
客观、公平、公允的原则，符合公司的利益，不存在损害股东尤其是中小股东利益的
情形。 该项关联交易不会对公司构成负面影响。

本次关联交易无其他附加条件，无需公司向关联人提供保证、抵押、质押等任
何形式的担保。

2020 年 1 月 9 日，公司与舜和资本管理有限公司（以下简称“舜和资本”）签署
《借款协议》， 公司向舜和资本借款 2,000 万元。 具体内容详见公司于 2020 年 1 月
11 日披露的《关于向关联人借款暨关联交易的公告》（临 2020-002）。 2020 年 1 月
22 日， 公司与关联人舜和资本及其控股子公司山东舜宁股权投资基金管理有限公
司（以下简称“舜宁投资基金”）签署《借款协议》，公司向舜和资本借款 3,300 万元，
向舜宁投资基金借款 700 万元，合计 4,000 万元。 具体内容详见公司于 2020 年 1 月
23 日披露的《关于向关联人借款暨关联交易的公告》（临 2020-007）。 2020 年 3 月 2
日，公司与关联人舜和资本签署《借款协议》，公司向舜和资本借款 6,000 万元，具
体内容详见公司于 2020 年 3 月 4 日披露的《关于向关联人借款暨关联交易的公
告》（临 2020-012）。

舜和资本占山东振兴产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称
“振兴发展基金”）55.51%出资额，实际控制振兴发展基金，公司前 12 个月内与振兴
发展基金发生的相关交易情况如下：2019 年 9 月 29 日， 公司与振兴发展基金签
署《股权收益权转让及回购合同》，公司向振兴发展基金转让其对控股子公司山东
天元信息技术有限公司 55%和全资子公司山西华鹏水塔玻璃制品有限责任公司
100%的股权收益权，振兴发展基金应向公司支付转让对价款 3 亿元人民币。 截止
目前，振兴发展基金已向公司支付人民币 1 亿元。 具体内容详见公司于 2019 年 10

月 8 日披露的《关于子公司股权收益权转让及回购事项的公告》（临 2019-028）。
一、关联交易概述
2020 年 4 月 20 日，公司与关联人泓信基金签署《借款协议》，公司向泓信基金

借款 3,000 万元，借款期限为 6 个月，借款利率为 8.5%/年。 本次关联交易不构成
《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据上海证券交易所《股票上市规则》10.1.3 条第（一）（二）款的规定，舜和资
本和泓信基金均受山东发展投资控股集团有限公司实际控制， 舜和资本为公司控
股股东，故本次交易构成了关联交易。

二、关联方介绍
（一）山东泓信股权投资基金管理有限公司
1、企业性质：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
2、注册地：山东省济南市高新区汉峪金谷 A3-5 号楼 3805 室
3、法定代表人：李国锋
4、注册资本：5,000.00 万元
5、主营业务：受托管理股权投资基金，从事股权投资管理及相关咨询服务（取

得相关许可或备案后开展经营，未经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资
担保、代客理财等金融业务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展
经营活动）

6、实际控制人：山东省现代产业发展投资有限公司为是泓信基金的控股股东，
山东发展集团为山东省现代产业发展投资有限公司控股股东， 即泓信基金的实际
控制人为山东发展投资控股集团有限公司。

7、 泓信基金最近一年经审计的主要财务指标： 截止 2019 年末， 资产总额
5,009.39 万元，负债总额 3.48 万元，所有者权益 5,005.91 万元。 2019 年，实现营业
收入 44.24 万元，利润总额 6.29 万元，净利润 5.91 万元。

三、关联交易的主要内容
（一）协议主体
甲方（出借人）：山东泓信股权投资基金管理有限公司
乙方（借款人）：山东华鹏玻璃股份有限公司
（二）借款金额

甲方向乙方提供借款人民币：30,000,000.00 元（大写：叁仟万元整）。
（三）借款利息
本协议项下的借款利率为 8.5%/年(一年按照 360 天计算)，到期一次还本付息，

利息起算日为实际放款日。 若早于规定日期还款，则按实际天数计算利息。
（四）借款期限及还款要求
1、本次借款期限为 6 个月，借款起始日期以实际放款日为准。 乙方可提前还

款，但应提前 7 个工作日通知甲方。
2、乙方应按本协议规定的还款日期，到期一次性偿还全部本金及利息。 如需延

长借款期限或延期还款，乙方需提前 15 个工作日提出书面申请，经双方协商一致，
可延长借款期限并延期还款。 协商一致延长借款期限的， 双方需重新签订补充协
议，不适用本协议（六）2 条款的约定。

（五）权利义务条款
1、乙方不得使用本借款从事违法犯罪活动，否则由此产生的一切后果均由乙

方承担，与甲方无关。
2、乙方必须按协议规定的期限还本付息。
3、甲方有权监督借款的使用情况，了解乙方的偿债能力等情况。 乙方应如实提

供有关的资料。 甲方可提前收回借款本金及利息，但须提前 7 日通知乙方。
（六）违约责任
1、本协议生效后，各方应按照本协议的约定全面、适当、及时地履行其义务及

约定，若本协议的任何一方违反本协议约定的条款，均构成违约，应承担违约责任。
2、乙方未按协议约定履行还款义务，乙方应按照以下计算方式向甲方支付违

约金：违约金=应付未付金额 *0.5‰* 逾期天数。 逾期天数为自乙方应支付而未支
付本息之日（含）起至甲方实际收到全部本息及违约金之日（含）止的实际天数。

3、乙方未提前 7 个工作日通知甲方，并归还借款给甲方，乙方应向甲方按照借
款本金的 2‰支付违约金。

四、该关联交易的目的以及对上市公司的影响
为支持公司业务发展，本次泓信基金提供的借款将用于补充流动资金，无需公

司向其提供保证、抵押、质押等任何形式的担保，相比其他融资方式具有较大的灵
活性和便捷性，有利于公司降低融资成本和融资风险，拓宽了公司的融资渠道，有

利于公司发展，符合公司和全体股东的利益，不会对公司的财务状况以及当期经营
成果产生实质影响。

五、该关联交易应当履行的审议程序
（一）董事会意见：
1、2020 年 4 月 21 日，公司召开第七届董事会第七次会议，以 5 票同意、0 票弃

权、0 票反对，审议通过了《关于向关联人借款暨关联交易的议案》，公司董事许金
新、王晓渤、张辉、王自会作为关联董事在审议该议案时回避表决；

2、本次关联交易只需提交公司董事会审议，无需提交公司股东大会审议；
（二）独立董事意见：
1、独立董事对上述关联交易事项发表事前认可意见如下：
（1）舜和资本和泓信基金均受山东发展投资控股集团有限公司实际控制，舜和

资本为公司控股股东，故本次交易构成了关联交易。
（2）本次泓信基金向公司提供的借款支持，无需公司向其提供保证、抵押、质押

等任何形式的担保，借款利率定价合理，有利于公司现金流的运转，借款利息公允、
合理，不存在损害公司、股东尤其是中小股东利益的情形，符合公司和全体股东的
利益。 我们同意将本次关联交易事项提交董事会审议。

2、独立董事对上述关联交易事项发表独立意见如下：
公司第七届董事会第七次会议审议的《关于向关联人借款暨关联交易的议

案》，本次关联交易基于公司自身业务发展的实际需求，已得到我们的事前认可。 本
次关联交易方式和定价原则公平、合理，不存在损害公司及股东的利益的情形。 董
事会在本次关联交易的审议和决策程序中，符合法律法规等相关规定，符合公司全
体股东的利益，我们同意此次关联交易事项。

特此公告。
山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2020 年 4 月 21 日
报备文件
（一）经与会董事签字确认的董事会决议
（二）独立董事事前认可该交易的书面文件和董事会上所发表的独立意见
（三）协议书

证券代码：603021 证券简称：山东华鹏 公告编号：临 2020-023

山东华鹏玻璃股份有限公司关于向关联人借款暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

山东华鹏玻璃股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第七次会议于
2020 年 4 月 21 日在公司七楼会议室召开，应参加会议的董事 9 人，关联董事 4 人
回避表决，实际参加表决的董事 5 人，会议以现场和通讯表决方式召开，公司部分

监事和高级管理人员列席了会议， 本次会议的召集、 召开和表决程序符合有关法
律、法规和《公司章程》的规定，会议形成的决议合法有效。 本次会议由董事长许金
新召集和主持，采用记名投票方式，审议并通过了以下议案：

一、审议通过《关于向关联人借款暨关联交易的议案》
公司董事许金新、王晓渤、张辉、王自会作为关联董事在审议该议案时回避表

决。
表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。
具体内容详见 2020 年 4 月 22 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于向关联人借
款暨关联交易的公告》（公告编号：临 2020-023）。

特此公告。
山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2020 年 4 月 21 日
报备文件
《山东华鹏第七届董事会第七次会议决议》

证券代码：603021 证券简称：山东华鹏 公告编号：临 2020-022

山东华鹏玻璃股份有限公司第七届董事会第七次会议决议公告

浙江荣晟环保纸业股份有限公司
使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

浙江荣晟环保纸业股份有限公司（以下简称“荣晟环保”或“公司”）于 2019 年 8
月 30 日召开了第六届董事会第二十五次会议和第六届监事会第二十次会议， 审议
通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响本次
募集资金投资项目正常实施进度情况下，使用最高额度不超过 2.8 亿元的闲置募集
资金进行现金管理，用于投资保本型理财产品、结构性存款和大额存单以及其他低
风险、保本型投资产品，期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月以内，该笔资金
额度内可滚动使用， 并授权管理层负责办理使用闲置募集资金进行现金管理事宜。
公司独立董事、监事会、保荐机构已分别对此发表了同意的意见。（详见 2019 年 8 月
31 日披露的《浙江荣晟环保纸业股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现
金管理的公告》（公告编号：2019-063））。

一、本次委托理财到期赎回的情况
2020 年 1 月 16 日， 公司使用部分闲置募集资金人民币 1,400 万元交通银行蕴

通财富定期型结构性存款产品，到期日为 2020 年 4 月 20 日。 具体内容详见公司于
2020 年 1 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券报》、《中国
证券报》、《证券日报》披露的《浙江荣晟环保纸业股份有限公司关于使用部分闲置募
集资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编号：2020-007）。

2020 年 1 月 20 日， 公司使用部分闲置募集资金人民币 5,000.00 万元购买了华
夏银行慧盈人民币单位结构性存款产品，到期日为 2020 年 4 月 20 日。 具体内容详
见公司于 2020 年 1 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券
报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》披露的《浙江荣晟环保纸业股份有限
公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：2020-009）。

公司已于 2020 年 4 月 20 日赎回上述两笔理财产品， 收回本金人民币 6,400.00
万元，并获得理财收益人民币 614,482.19 元。 上述理财产品本金和收益现已归还至
募集资金账户。 本次到期赎回的理财产品及收益情况如下：

受托方 产品名称 产品类型 起息日 到期日 实际年化
收益率

金额
（万元）

实际收益
金额

（万元）
交通银行股份
有限公司嘉兴
平湖支行

交通银行蕴通财
富定期型结构性

存款 91天

结构性存
款

2020年 1
月 20日

2020年 4月
20日 3.90% 1,400 13.61

华夏银行股份
有限公司嘉兴
平湖支行

慧盈人民币单位
结构性存款产品

20230288

结构性存
款

2020年 1
月 21日

2020年 4月
20日 3.88% 5,000 47.84

合并 6,400 61.45
二、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额
1 银行理财产品 1,800.00 1,800.00 42.59
2 银行理财产品 1,400.00 1,400.00 13.59
3 银行理财产品 1,400.00 1,400.00 13.61
4 银行理财产品 10,000.00 10,000.00 98.98
5 银行理财产品 12,000.00 12,000.00 122.50
6 银行理财产品 5,000.00 5,000.00 47.84
7 银行理财产品 10,000.00 / / 10,000.00

合计 41,600.00 31,600.00 339.11 10,000.00
最近 12个月内单日最高投入金额 12,000.00

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 8.20
最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 1.36

目前已使用的理财额度 10,000.00
尚未使用的理财额度 18,000.00

总理财额度 28,000.00
特此公告。

浙江荣晟环保纸业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 21 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

浙江荣晟环保纸业股份有限公司（以下简称“荣晟环保”或“公司”）于 2020 年 3
月 10 日、2020 年 4 月 1 日分别召开了第六届董事会第三十二次会议、第六届监事会
第二十二次会议及 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置自
有资金进行现金管理的议案》， 并经 2020 年同意公司为提高自有资金使用效率，在
不影响公司正常经营的情况下，在授权期限内使用合计不超过人民币 38,000 万元的
闲置自有资金进行现金管理，在上述额度内，资金可以滚动使用。 授权期限自股东大
会审议通过之日起 12 个月内。 独立董事对此事项发表了明确同意意见。

一、本次委托理财到期赎回的情况
2020 年 1 月 16 日，公司控股子公司嘉兴荣晟实业投资有限公司（以下简称“荣

晟实业”） 使用部分闲置自有资金人民币 500 万元购买了交通银行蕴通财富定期型
结构性存款（黄金挂钩看涨）产品，到期日为 2020 年 4 月 20 日。 具体内容详见公司
于 2020 年 1 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券报》、《中
国证券报》、《证券日报》披露的《浙江荣晟环保纸业股份有限公司关于子公司使用部
分闲置自有资金购买结构性存款的进展公告》（公告编号：2020-008）。

公司已于 2020 年 4 月 20 日赎回该理财产品，收回本金人民币 500 万元，并获得
理财收益人民币 48,616.44 元。

二、截至本公告日，公司及其子公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情

况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 银行理财产品 1,700.00 1,700.00 29.41
2 银行理财产品 1,870.00 1,870.00 6.19
3 银行理财产品 890.00 890.00 11.37
4 银行理财产品 1,500.00 1,500.00 14.21
5 银行理财产品 500.00 500.00 4.86
6 银行理财产品 1,500.00 1,500.00

合计 7,960.00 6,460.00 66.04 1,500.00
最近 12个月内单日最高投入金额 1,870.00

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 1.28
最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 0.27

目前已使用的理财额度 1,500.00
尚未使用的理财额度 0

总理财额度 1,500.00

特此公告。
浙江荣晟环保纸业股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 21 日

浙江荣晟环保纸业股份有限公司
关于子公司使用部分闲置自有资金
购买结构性存款到期赎回的公告

证券代码：603165 证券简称：荣晟环保 公告编号：2020-033
债券代码：113541 债券简称：荣晟转债 证券代码：603165 证券简称：荣晟环保 公告编号：2020-034

债券代码：113541 债券简称：荣晟转债

证券代码：600505 证券简称：西昌电力 编号：临 2020-015

四川西昌电力股份有限公司
2020 年第一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》、《上市公司行
业信息披露指引第十一号-光伏》要求，现将公司 2020 年第一季度经营数据(未经注
册会计师审计)公告如下：

一、公司自有和控股水力发电站 8 座，权益装机容量 12.48 万千瓦，生产的电量
均在凉山州范围内销售。

项 目 2020年 1-3月 2019 年 1-3月 增减变动幅度（%）
1、发电量（万千瓦时） 9,976.29 11,596.19 -13.97%
其中，分公司、控股子公司发电情况：
发电分公司 5,902.24 6,649.47 -11.24%
四川省布拖县牛角湾电
力有限责任公司 2,212.56 2,574.84 -14.07%

盐源县西源电力有限责
任公司 1,861.49 2,371.88 -21.52%

2、发电上网电量（万千
瓦时） 9,670.73 11,127.81 -13.09%

上网均价（元/千瓦时）
（含税） 0.2929 0.3776 -22.43%

3、外购电量（万千瓦时） 34,746.96 29,048.77 19.62%
外购电均价（元/千瓦
时）（含税） 0.3945 0.4172 -5.44%

4、售电量（万千瓦时） 41,342.35 36,935.45 11.93%
售电均价（元/千瓦时）

（含税） 0.5144 0.6095 -15.60%

二、 本公司持有 51%股权的控股子公司盐源丰光新能源有限公司所属的塘泥
湾光伏电站（于 2015 年 12 月 31 日并网）装机容量 4 万千瓦（本公司权益装机容量
2.04 万千瓦），为太阳能光伏发电，生产的电量销售给国网四川省电力公司。

1、2020 年第一季度光伏电站运营情况
光伏电站 方式 所在地 装机容

量
发电量

（万千瓦时）
上网电量

（万千瓦时）
结算电量

（万千瓦时）

塘泥湾光伏
电站 集中式

四川省凉山州
盐源县塘泥湾
村

40MW 1,892.75 1,874.74 1,874.74

注 1： 2020 年第一季度塘泥湾光伏电站上网含税电价按四川省发展和改革委
员会【川发改价格函（2015）1269 号】执行，上网含税电价为 0.95 元/千瓦时。

特此公告。
四川西昌电力股份有限公司董事会

2020 年 04 月 22 日

证券代码：600505 证券简称：西昌电力 编号：临 2020-016

四川西昌电力股份有限公司
2020 年第一季度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
1、经财务部门初步测算，预计公司 2020 年第一季度实现归属于上市公司股东

的净利润约为-1467 万元，与上年同期相比，将出现亏损。
2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约为-1277 万元。
一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2020 年 1 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日。
（二）业绩预告情况
1、经财务部门初步测算，预计公司 2020 年第一季度实现归属于上市公司股东

的净利润约为-1467 万元，与上年同期相比，将出现亏损。
2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约为-1277 万元。
（三）本业绩预告未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况
（一）归属于上市公司股东的净利润:151 万元。 归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润:343 万元。
（二）每股收益：0.0041 元。
三、本期业绩预亏的主要原因
报告期内，受电价政策性下调和疫情的影响，公司一般工商业售电量同比下降

6.5%，影响一般工商业电费收入同比减少 1965 万元；同时，子公司建安收入同比
减少 330 万元。

四、风险提示
公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为公司财务部门初步核算数据， 具体准确的财务数据以公司

正式披露的 2020 年第一季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

四川西昌电力股份有限公司
董事会

2020 年 04 月 22 日

（上接Ｃ77版 ）
2、合并利润表
单位：万元

项目 2019年 2018年 2017年

一、营业收入 451,657.43 375,390.41 310,803.76

减：营业总成本 403,807.76 376,245.55 318,823.32

其中：营业成本 329,575.03 310,010.38 266,072.21

税金及附加 655.26 572.05 462.53

销售费用 28,512.34 23,998.02 19,346.10

管理费用 30,176.47 26,229.93 22,098.19

研发费用 2,749.29 1,650.94 1,414.59

财务费用 11,582.03 10,869.56 8,319.06

资产减值损失 557.34 2,914.67 1,110.64

加：其他收益 3,909.76 5,783.93 2,961.88

投资收益（损失以“-”号填列） 8,511.60 4,978.27 -170.70

资产处置收益（损失以“-”号填列） -133.88 20.49 -514.48

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 60,137.15 9,927.55 -5,742.87

加：营业外收入 359.22 1,881.94 4,478.94

减：营业外支出 2,283.36 3,604.41 59.87

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 58,213.00 8,205.07 -1,323.80

减：所得税费用 609.98 323.83 0.89

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 57,603.02 7,881.24 -1,324.69

3、合并现金流量表
单位：万元

项目 2019年 2018年 2017年
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 404,037.20 306,795.64 251,798.13
收到的税费返还 3,181.57 3,812.74 3,304.75
收到其他与经营活动有关的现金 111,211.25 220,496.54 151,061.50
经营活动现金流入小计 518,430.01 531,104.92 406,164.38
购买商品、接收劳务支付的现金 243,170.68 216,780.40 193,309.85
支付给职工以及为职工支付的现金 72,585.22 62,228.97 58,683.82
支付的各项税费 1,812.13 1,304.07 955.46
支付其他与经营活动有关的现金 152,281.46 177,166.90 144,770.42
经营活动现金流出小计 469,849.49 457,480.34 397,719.55
经营活动产生的现金流量净额 48,580.53 73,624.58 8,444.83
二、投资活动产生的现金流量：
收回投资收到的现金
取得投资收益收到的现金 4,763.70 1,909.10 2,316.69
处置固定资产、 无形资产和其他长期资
产所收回的现金净额 320.45 68.94 31.70

处置子公司及其他营业单位收回的现金
净额

收到其他与投资活动有关的现金 51.54 868.67
投资活动现金流入小计 5,135.69 2,846.71 2,348.38
购建固定资产、 无形资产和其他长期资
产所支付的现金 44,406.96 27,505.01 22,904.64

投资支付的现金 3,388.05 6,103.73 2,007.97
取得子公司及其他营业单位支付的现金
净额 2,806.86 118,207.70

支付其他与投资活动有关的现金 10,500.00 4.59
投资活动现金流出小计 58,295.02 36,415.61 143,124.90
投资活动产生的现金流量净额 -53,159.33 -33,568.90 -140,776.52
三、筹资活动产生的现金流量：
吸收投资收到的现金 33,000.00 4,000.00
取得借款所收到的现金 90,520.00 35,000.00 144,796.57
发行债券收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金 20,000.00 18,300.00 131.25
筹资活动现金流入小计 110,520.00 86,300.00 148,927.83
偿还债务所支付的现金 38,797.67 84,477.75 29,250.00
分配股利、 利润或偿付利息所支付的现
金 10,593.22 7,532.84 3,959.65

支付其他与筹资活动有关的现金 29,016.14 12,423.78 153.70
筹资活动现金流出小计 78,407.03 104,434.36 33,363.35
筹资活动产生的现金流量净额 32,112.97 -18,134.36 115,564.47
四、 汇率变动对现金及现金等价物的影
响 476.29 -712.25 266.25

五、现金及现金等价物净增加额 28,010.47 21,209.06 -16,500.97
加：期初现金及现金等价物余额 65,141.27 43,932.21 604,33.18
六、期末现金及现金等价物余额 93,151.74 65,141.27 43,932.21

二、财务报告的审计情况
2019 年度财务报告未经审计。
2018 年度财务报告已经由中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“中审众环”）出具《审计报告》（众环审字（2019）020602 号），认为“后附的财务报表
在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制， 公允反映了首农股份 2018 年 12 月
31 日的财务状况以及 2018 年度的经营成果和现金流量”。

2017 年度财务报告已经由中审众环出具《审计报告》（众环审字（2018）021768
号），认为“后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反
映了首农股份 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的经营成果和现金流
量”。

第十节其他重大事项
一、截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在《收购办法》第六条规定的情

形，并能够按照《收购办法》第五十条的规定提供相关文件。
二、本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息作了如实披露，无其他

为避免对报告内容产生误解应披露而未披露的其他信息，以及中国证监会或者证券
交易所依法要求信息披露义务人披露的其他信息。

信息披露义务人声明
本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：北京首农股份有限公司
法定代表人： 尹彦勋
年 月 日
信息披露义务人：北京首农股份有限公司
法定代表人： 尹彦勋
年 月 日

财务顾问声明
本人及本人所代表的机构已履行勤勉尽责义务，对详式权益变动报告书的内容

进行了核查和验证，未发现虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对此承担相应的
责任。

法定代表人（或授权代表）：
李刚
财务顾问主办人：
李永鹤王军军
开源证券股份有限公司
年 月 日

第十一节备查文件
一、备查文件
1、信息披露义务人的工商营业执照复印件
2、信息披露义务人的董事、监事及高级管理人员的名单及其身份证明文件
3、 信息披露义务人关于本次权益变动的相关决定和内部决策文件及附条件生

效的股权认购协议
4、信息披露义务人关于控股股东、实际控制人最近两年未发生变更的说明
5、本报告书出具之日前六个月内，信息披露义务人买卖上市公司股票的说明
6、信息披露义务人不存在《收购办法》第六条规定情形，以及符合《收购办法》第

五十条规定的说明
7、关于保持敦煌种业独立性承诺书说明
8、关于关联交易承诺的声明以及关于避免同业竞争承诺的说明
9、 信息披露义务人 2017 年至 2018 年度审计报告以及 2019 年度未经审计的财

务报表
10、关于甘肃省敦煌种业集团股份有限公司详式权益变动报告书的财务顾问意

见
二、备置地点
本报告书全文及上述备查文件备置于甘肃省敦煌种业集团股份有限公司董事

会办公室，供投资者查阅。 投资者也可在上海证券交易所网站查阅本报告书全文。
详式权益变动报告书附表

基本情况

上市公司名称 甘肃省敦煌种业集团
股份有限公司 上市公司所在地 甘肃省酒泉市

股票简称 *ST敦种 股票代码 600354

信息披露义务人名称 北京首农股份有限公
司

信息披露义务人注
册地

北京市西城区冰窖口胡同 75号、
注册地系北京市

拥有权益的股份数量变化
增加√

不变， 但持股人
发生变化□

有无一致行动人 有□无√

信息披露义务人是否为上市
公司第一大股东

是□否√
备注： 本次权益

变动后， 信息披露义
务人成为上市公司
第一大股东。

信息披露义务人是
否为上市公司实际
控制人

是 □ 否√
备注：本次权益变动后，信息

披露义务人的实际控制人北京市
人民政府国有资产监督管理委员
会将成为上市公司实际控制人

信息披露义务人是否对境内、
境外其他上市公司持股 5%以
上

是□否√

信息披露义务人是
否拥有境内、 外两
个以上上市公司的
控制权

是□否√

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让□
国有股行政划转或变更□间接方式转让□
取得上市公司发行的新股√执行法院裁定□
继承□赠与□
其他□（请注明）

信息披露义务人披露前拥有
权益的股份数量及占上市公
司已发行股份比例

股票种类：A股
持股数量：0股持股比例：0%
本次发行前，信息披露义务人未持有敦煌种业已发行股股份。

本次权益变动股份的数量及
变动比例

变动数量：158,340,624股变动比例：23.08%
备注：本次发行前，首农股份拥有权益的敦煌种业股份比例为 0%。首农

股份拟以现金认购敦煌种业非公开发行的全部股票， 按照敦煌种业非公开
发行股票数量的上限 158,340,624股测算， 本次非公开发行股票完成后，敦
煌种业股份总数增加至 686,142,704股，首农股份持有敦煌种业的股份数将
增加至 158,340,624股，占发行后敦煌种业股份总数的 23.08%，首农股份合
计拥有敦煌种业股份的比例为 23.08%。

与上市公司之间是否存在持
续关联交易 是□否√

与上市公司之间是否存在同
业竞争或潜在同业竞争 是□否√

信息披露义务人是否拟于未
来 12个月内继续增持

是□否√
备注：截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来

12个月内无继续增持敦煌种业股份或处置其已拥有权益的股份的计划。 若
信息披露义务人后续拟增持敦煌种业股份， 信息披露义务人需依照相关法
律法规履行信息披露等义务。

信息披露义务人前 6 个月是
否在二级市场买卖该上市公
司股票

是□否√

是否存在《收购办法》第六条
规定的情形 是□否√

是否已提供《收购办法》第五
十条要求的文件 是√否□

是否已充分披露资金来源 是√否□
是否披露后续计划 是√否□
是否聘请财务顾问 是√否□

本次收购是否需取得批准及
批准进展情况

是√否□
本次非公开发行股票的相关议案已经敦煌种业和首农股份董事会审议

通过，尚须经敦煌种业股东大会审议通过。 此后，本次非公开发行股票事项
尚须取得甘肃省国资委、北京市国资委的批准，以及中国证监会的核准

信息披露义务人是否声明放
弃行使相关股份的表决权 是□否√

信息披露义务人 ：北京首农股份有限公司
法定代表人 ：尹彦勋

年 月 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

甘肃省敦煌种业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 21 日披
露了信息披露义务人北京首农股份有限公司出具的《详式权益变动报告书》，现对
上述文件部分内容作以下更正：

一、“第二节 本次权益变动目的”之“二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个
月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份”。

更正前：
截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来 12 个月内无

继续增持敦煌种业股份或处置其已拥有权益的股份的计划， 但不排除信息披露义
务人根据市场情况和战略安排继续增持敦煌种业股份的可能。

若信息披露义务人后续拟增持敦煌种业股份， 信息披露义务人需依照相关法

律法规履行信息披露等义务。
更正后：
截至本报告书签署日， 除本次权益变动外， 信息披露义务人未来 12 个月内无

继续增持敦煌种业股份或处置其已拥有权益的股份的计划。 若信息披露义务人后
续拟增持敦煌种业股份， 信息披露义务人需依照相关法律法规履行信息披露等义
务。

二、“第五节后续计划”之“一、未来 12 个月内拟改变上市公司主营业务或者对
上市公司主营业务作出重大调整的计划”

更正前：
截至本报告书签署日， 信息披露义务人无在未来 12 个月内改变上市公司主营

业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划， 但不排除提议对上市公司主
营业务作出适当、合理及必要调整的可能。 若今后信息披露义务人明确提出有关计

划或建议，将严格按照相关法律、法规的要求，依法履行批准程序和信息披露义务，
切实保护上市公司及中小投资者的合法利益。

更正后：
截至本报告书签署日， 信息披露义务人无在未来 12 个月内改变上市公司主营

业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划。 若今后信息披露义务人明确
提出有关计划或建议，将严格按照相关法律、法规的要求，依法履行批准程序和信
息披露义务，切实保护上市公司及中小投资者的合法利益。

三、“详式权益变动报告书附表”之“信息披露义务人是否拟于未来 12 个月内
继续增持”

更正前：
截至本报告书签署日， 除本次权益变动外， 信息披露义务人未来 12 个月内无

继续增持敦煌种业股份或处置其已拥有权益的股份的计划， 但不排除信息披露义

务人根据市场情况和战略安排继续增持敦煌种业股份的可能。 若信息披露义务人
后续拟增持敦煌种业股份， 信息披露义务人需依照相关法律法规履行信息披露等
义务。

更正后：
截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来 12 个月内无继

续增持敦煌种业股份或处置其已拥有权益的股份的计划。 若信息披露义务人后续
拟增持敦煌种业股份，信息披露义务人需依照相关法律法规履行信息披露等义务。

除上述更正外，公司披露的《详式权益变动报告书（修订稿）》的其他内容不变。
由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。

特此公告。
甘肃省敦煌种业集团股份有限公司董事会

二〇二〇年四月二十二日

证券代码：600354 证券简称：*ST 敦种 公告编号：2020-025

甘肃省敦煌种业集团股份有限公司关于《详式权益变动报告书》的更正公告